
Dotazy a odpovědi k veřejné zakázce „MODERNIZACE PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE A.S. - PET / CT scanner s příslušenstvím", ev. č. VZ 404 456 

 

1. V zadávací dokumentaci je v položce 78 požadován celkový počet stínících 

kontejnerů na PET radiofarmaka 3 kusy. Zároveň jsou v položce 79 požadovány 2 kusy 

transportních obalových souborů typu “A”, které jako součást obsahují stínící 

kontejnery pro PET radiofarmaka. Automatická rozplňovací stanice Lynax obsahuje jako 

součást zařízení 2 ks stínících kontejnerů pro pro PET radiofarmaka. Pokud by Lynax 

s.r.o. uspěl ve výběrovém řízení, bylo by tedy dodáno celkem 5 kusů těchto 

kontejnerů, což pro provoz PET centra není nezbytně nutné. Prosím o vyjádření, zda 

požadovaný počet stínících kontejnerů může být modifikován. 

 

Odpověď: 

5 stínících kontejnerů je skutečně zbytečně vysokým počtem. Zadavatel doposud počítal se 4 

kontejnery (v ZD předpokládal dodání jednoho kontejneru s rozplňovací stanicí, další 3 samotné 

kontejnery, obalové soubory očekával bez kontejnerů). Pokud tedy samotná rozplňovací stanice 

standardně obsahuje 2 kontejnery a další dva kontejnery jsou standardní součástí požadovaných 

transportních obalových souborů (položka 79), jsou právě tyto 4 kontejnery zcela vyhovující 

požadavku zadavatele a další kontejnery nejsou potřebné.    

 

 

2. V zadávací dokumentaci jsou v položce 78 požadovány 3kusy wolframových stínění 

na stříkačku 3ml. Obdobná PET centra, jako je budované PET centrum v Nemocnici 

České Budějovice, mají obvykle ve svém vybavení minimálně 5kusů těchto stínění. 

Důvody jsou provozní, zejména požadavky radiační hygieny s ohledem na možné krátkodobé 

zamoření těchto stínění a potřeba aplikovat pacienty v rychlém časovém sledu. 

 

Odpověď: 

Požadované 3 kusy wolframových stínění na stříkačku 3 ml jsou z pohledu zadavatele minimálním 

akceptovatelným počtem. Pokud se dodavatel rozhodne dodat 5 kusů tohoto stínění, bude to 

zadavatelem akceptováno.  

 


